

## SUNUŞ

Yüzyıllardır Türklerle Rumların bir arada yaşadığı Kıbrıs'ta gerek iç gerekse dış faktörlerden dolayı yaşanan sıkıntılar, 16 Ağustos 1960'ta kurulan Kıbrıs Cumhuriyeti ile giderilmeye çalışılmıştır.

İlan edilen Kıbrıs Cumhuriyeti, Anayasası'ndan da anlaşılacağı üzere Türk ve Rum halklarının siyasi eşitliğine dayalı bir özelliğe sahipti. Ancak Türklerin iyi niyetlerine karşın Rum yöneticileri, bu yeni devleti ve kabul edilen Anayasa'yı enosise giden yolda bir atlama taşı olarak görüyorlardı. Ciddi sorunlarla yürütölmeye çalışılan Cumhuriyet, 1963 tarihli 13 maddelik gizli Akritas Planı ile yıkılma sürecine girdi. Kıbrıslı Rumların Akritas Planı ile siyasi yapı ve teşkilatlarda Türkleri yok sayıcı ve Cumhuriyet'i yıkmaya yönelik önerileri aynı zamanda enosise giden yolu açan bir nitelik taşıyordu. Bu plan Cumhuriyet'in yıkımında bir dönüm noktasıydı. Özellikle tarihe "Kanlı Noel" olarak geçen 1963 yılı Aralık ayında yapılan katliamlarla Cumhuriyet'in sonunu getiren olaylar çok hazin olmuştur. 1974'e kadar olan sıkıntılı süreçte Türklerin çektiği zulüm ve can kayıplarına dur demek için Türkiye'nin uluslararası antlaşmalardan doğan garantörlük hakkının bir sonucu olarak Barış Harekâtı yapılmıştır.

1974 Kıbrıs Barış Harekâtı'ndan sonra Ada'da iki ayrı yönetim kurulmuştur. 15 Kasım 1983'te Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin (KKTC'nin) kuruluşuyla Kıbrıslı Türkler arzu ettikleri yönetim biçimine kavuşmuşlardır.

Günümüzde gerek KKTC gerekse Türkiye Cumhuriyeti tarafından Rumlarla yapılacak müzakerelerin barışçıl bir şekilde ilerlemesi, eşit vatandaşlık ve yönetim temelinde Ada'da mutlak bir Cumhuriyet'in kurulması arzu edilmektedir.

Bu değerli eser vesilesi ile Kıbrıs Türk halkının liderlerinden başta R. Rauf Denktaş ve Dr. Fazıl Küçük olmak üzere Yavru Vatan için mücadele eden ve bu uğurda şehit düşenleri rahmetle tüm gazilerimizi minnetle anar, eserin okuyucularımıza faydalı olmasını dileriz.

Eseri kaleme alan ve ömrünü Kıbrıs Türk halkının özgürlüğü ve bağımsızlığına adayan, bu uğurda büyük emekler veren Sn. Vehbi Zeki Serter'i de kitabın basım aşamasında iken kaybetmiş olmanın üzüntüsüyle kendisine rahmet, milletimize başsağlığı dileriz.

Necdet TUNA  
Tuğgeneral  
ATASE Daire Başkanı